
České odborné eČeské odborné eČeské odborné e---knihyknihyknihy   

na portálu eReadingna portálu eReadingna portálu eReading  



Stránka: http://www.ereading.cz/  

1. Přihlásit se 

1. 

http://www.ereading.cz/


1. Vyberte nabídku Shibbolet.  

2. Shibbolet je autentizační nástroj, který na základě přihlašovacích údajů ze studentského 

průkazu, karty ISIC, zaměstnanecké karty nebo průkazu externího uživatele UK zpřístupní 

elektronické knihy na portálu eReading, stejně jako další elektronické informační zdroje 2. LF. 

 

1. 

2. 



1. Nejprve je nutné vybrat ze seznamu domovskou instituci, v našem případě Univerzita 

Karlova v Praze. 

2. Poté budete vyzváni k zadání přihlašovacích údajů na základě studentské karty ISIC nebo 

zaměstnanecké karty UK.  

Přihlašovací jméno - číslo, uvedené pod fotografií na průkazu 

Heslo, které jste získali ve výdejním centru průkazů UK 

1. 

2. 

 
 



1. Pokud již máte vytvořený jiný účet na portálu eReading je možné oba účty spojit v jeden, v 

tomto případě si vyberte první nabídku. 

2. Pokud nemáte vytvořený účet, vyberte druhou nabídku. 

 

1. 

2. 

nebo 



Nyní již jste přihlášen jako uživatel Univerzity Karlovy.  

1. Po výběru odkazu Moje eStudovna získáte přístup k českým elektronickým knihám 

zakoupených 2. lékařskou fakultou, ale i dalšími fakultami UK. 

1. 



Poté se zobrazí seznam dostupných e-knih v různých formátech (ePUB, Kindle, PDF).   

1. Po kliknutí na určitý formát lze knihu stáhnout. 

 

1. 


